
Contacto

Teléfono +34 987350000
Correo Electrónico secretario@santamariadelparamo.es

Dirección Postal

Pza. Mayor 11
(24240) Santa María del Páramo España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 595/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 13:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa María del Páramo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santamariadelparamo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modernización, adecuación y mejora del Polígono Industrial " El Páramo" en Santa
María del Páramo

Modernización, adecuación y mejora del Polígono Industrial " El Páramo" en Santa María del Páramo,Descripción 
consistente en: Adecuación de los accesos rodados (pavimentos) Adecuación de los accesos rodados (señalización,
aparcamientos) Adecuación de zonas verdes e infraestructuras del ciclo del agua.
Valor estimado del contrato 183.654,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.222,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.654,73 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Una vez analizadas las características de la licitación se establece la duración de 8 semanas para la
ejecución del contrato, siendo la fecha de inicio la fecha de formación del mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Plaza Mayor, 11
(24240) Santa María del Páramo España

Por la Sra. Secretaria-Interventora se da cuenta a la Junta de Gobierno del acta de la mesa de

http://www.santamariadelparamo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RQZPNdN55sPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


contratación de 24 de septiembre de 2024, para la licitación de las obras de MODERNIZACIÓN,
ADECUACIÓN Y MEJORA DEL POLÍGONO INDUSTRIAL “EL PÁRAMO” EN SANTA
MARÍA DEL PÁRAMO" (SUBVENCIÓN POLÍGONOS INDUSTRIALES 2022)
Estando presentes Dª Alicia Gallego como Presidente de la Corporación municipal, Dª
Cynthia González Álvarez como Secretario-Interventor de la Corporación y Dª Mercedes González
Lozano, arquitecta técnico del Ayuntamiento como Secretaria de la mesa, se procedió a la apertura
de las ofertas según criterios cuantificables automáticamente. Se adjunta el documento con las
valoraciones.
De acuerdo a la evaluación de las propuestas aportadas por los licitadores, la mesa concluye
proponer como adjudicatario a la mercantil EXFAMEX S.L al tener la puntuación más elevada.
Sometida a votación la propuesta, y presentada la documentación exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares, la Junta de Gobierno acuerda, por unanimidad de sus miembros,
adjudicar las obras de MODERNIZACIÓN, ADECUACIÓN Y MEJORA DEL POLÍGONO
INDUSTRIAL “EL PÁRAMO” EN SANTA MARÍA DEL PÁRAMO" (SUBVENCIÓN
POLÍGONOS INDUSTRIALES 2022) a la empresa que ha presentado la mejor oferta, EFAMEX
S.L, con CIF: B49160567, por el importe de su proposición que asciende a ciento ochenta mil con
doscientos sesenta y seis con sesenta y siete euros (180.266,67 €) I.V.A incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXFAMEX, S.L.
NIF B49160567
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CAMPO DE AVIACIÓN, PARCELA 1
(49530) CORESES (ZAMORA) España

Contacto

Teléfono 600975226
Correo Electrónico ofertas@exfamex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.980,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180.266,67 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo 26/09/2024
Plazo de Formalización Del 30/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B791ndxA/BiyvkUnwx4zjNuZ6EOg9uBfFCtG/Gy5nWRq/l6Cvy%2B5b8B0tmCFDLDw57zB9E9a5sKEP5LKJAqzo%2BbDm1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 135.427 EUR.
Precio de la oferta más alta 181.634,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas electrónicas recibidas 6

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disminución en el plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BYGiLluBZsPXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014274639 |  2024-001028955 | Mon, 30 Sep 2024 13:33:38:560 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91353368261397455396004350957027856142 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BYGiLluBZsPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

